
Bilag 3: Eksempler på ændringer fra 2010 til 2011 
 
Møllehuset – fra gul kategori til grøn kategori 

Et sted hvor der er sket en ændring i embedslægens vurdering er Møllehuset i Center for 
variable boformer 2. Bostedet fik i 2010 en gul vurdering, og i 2011 er Møllehuset blevet 
vurderet i grøn kategori.  
 
Efter embedslægens tilsynsrapport i 2010, fremsatte Embedslægen krav om at iværksatte 
behandlinger altid skal evalueres, at det aktuelle handelsnavn på medicinen altid fremgår af 
medicinskemaet for beboeren. Ligeledes var der krav om, at der findes papirhåndklæder på 
fælles toiletter, og at der gøres en indsats for at beboerne lærer at bruge dem. I tilsynsrapporten 
for 2011 skriver Embedslægerne, at kravene ved tilsynet i 2010 delvist var fulgt, idet der ikke 
længere bruges fælles stofhåndklæder, og idet handelsnavnet på medicinen er påført 
medicinskemaerne. Embedslægerne fandt i en ud af tre stikprøver på den sundhedsfaglige 
dokumentation og medicinhåndteringen, at det ikke fremgik, hvilken effekt der var af medicin, 
der var udleveret efter behov. Derfor fremsættes i 2011 fortsat krav om at iværksatte 
behandlinger bliver evalueret. I og med at effekten af udlevet medicin ikke var dokumenteret i 
en stikprøve, konkluderer embedslægerne, at bostedets instrukser kun delvist følges i det 
daglige arbejde, og derfor fremsættes krav om, at personalet følger instrukserne.  
 
Møllehuset oplyser, at den tilsynsførende i forbindelse med tilsynet anerkendte, at bostedet 
havde arbejdet med de krav, der var fremsat ved tilsynet i 2010, og at der ikke fandtes 
andre/nye fejl eller mangler. Tilsynsførende gav udtryk for, at man lagde vægt på, at bostedet 
førte god dokumentation og havde fokus på de sundhedsfaglige forhold.  
 
De tiltag, Møllehuset har iværksat, er bl.a. at have to medicinansvarlige medarbejdere, som har 
været på kursus i medicinhåndtering. Det har givet en bedre viden om medicinopgaven hos de 
medicinansvarlige medarbejdere og botilbuddet som sådan. Ledelsesmæssigt har der været 
fokus på at give de medicinansvarlige medarbejdere tid til at arbejde med opgaven. Ligeledes 
er medicinhåndteringen er fast punkt på dagsorden til personalemøder og vikarmøder. Endelig 
introducerer de medicinansvarlige medarbejdere nye medarbejdere til opgaven vedr. medicin.  
 
Lygten – fra grøn kategori til rød kategori 

På bostedet Lygten (for borgere med sindslidelse) er der sket en forværring i embedslægens 
vurdering fra 2010 til 2011. Lygten er gået fra en grøn vurdering til en rød vurdering. 
 
De tiltag, der er sat i værk som følge af embedslægens røde vurdering kan findes i bilag 1. Der 
har sandsynligvis været en nedgang i fokus på de sundhedsfaglige opgaver i en overgang, mens 
man har etableret en ny ledelse og organisering. En ny leder tiltrådte i efteråret 2010 og 
tilbuddet er blevet del af et nyt center med en ny centerchef pr. 1. januar 2011. Der er nu igen 
fuldt fokus på opgaven. Der bliver arbejdet på at forbedre medicinhåndteringen og på den 
generelle sundhedsfaglige indsats på Lygten. Socialforvaltningen forventer en forbedring i 
embedslægens næste afrapportering, hvor der er kommet ro omkring den nye struktur, og hvor 
de iværksatte tiltag vil have fået effekt. 


